
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 40.744,00 67.460.388,84  67.419.644,84 1.356  19,67  18,78  33,33 38  20,01  18,78 19,67 1.356  46,655 46,691Andalucía / Andalucia

 337,13 6.715.544,74  6.715.207,61 148  2,15  1,87  0,88 1  0,17  1,87 2,15 148  41,772 41,774Aragón / Aragon

 12.905,35 14.123.771,11  14.110.865,76 277  4,02  3,93  7,02 8  6,34  3,93 4,02 277  43,039 43,091Asturias / Asturias

 909,13 5.050.936,75  5.050.027,62 95  1,38  1,41  1,75 2  0,45  1,41 1,38 95  43,331 43,338Canarias / Canary Islands

 0,00 1.216.119,03  1.216.119,03 30  0,44  0,34  0,00 0  0,00  0,34 0,44 30  46,270 46,270Cantabria / Cantabria

 1.485,09 12.444.092,16  12.442.607,07 272  3,95  3,46  1,75 2  0,73  3,47 3,95 272  42,928 42,933Castilla y León / Castilla-Leon

 89.817,18 54.032.078,19  53.942.261,01 1.027  14,90  15,04  9,65 11  44,11  15,03 14,88 1.026  44,133 44,170Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.902,40 29.400.368,05  29.398.465,65 455  6,60  8,19  5,26 6  0,93  8,19 6,60 455  43,101 43,104Cataluña / Catalonia

 34.029,18 38.263.234,34  38.229.205,16 707  10,26  10,65  14,04 16  16,71  10,65 10,26 707  45,101 45,158Comunidad Valenciana / Valencia

 600,57 8.573.799,45  8.573.198,88 222  3,22  2,39  3,51 4  0,29  2,39 3,22 222  45,136 45,140Extremadura / Extremadura

 7.638,14 8.548.077,85  8.540.439,71 195  2,83  2,38  3,51 4  3,75  2,38 2,83 195  40,393 40,428Galicia / Galicia

 0,00 3.340.377,35  3.340.377,35 37  0,54  0,93  0,00 0  0,00  0,93 0,54 37  52,680 52,680Islas Baleares / Balearic Islands

 60,61 1.403.297,87  1.403.237,26 35  0,51  0,39  0,88 1  0,03  0,39 0,51 35  42,200 42,202La Rioja / La Rioja

 13.202,13 106.462.725,50  106.449.523,37 2.000  29,01  29,64  18,42 21  6,48  29,65 29,01 2.000  43,670 43,676Madrid / Madrid

 0,00 308.868,21  308.868,21 5  0,07  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,07 5  54,838 54,838Melilla / Melilla

 0,00 1.854.242,67  1.854.242,67 33  0,48  0,52  0,00 0  0,00  0,52 0,48 33  47,731 47,731Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 359.197.922,11 6.894

 128.629,64
 40,77

 52.102,98

 203.630,91 114

 1.786,24
 0,21

 69.260,27

 358.994.291,20 6.893

 52.080,99
 40,77

 128.629,64

 44,390 44,414
 42,554 42,579
 0,000 0,033

 65,585 71,890

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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